

LIETUVOS RESPUBLIKOS TRIŠALĖ TARYBA
IŠVAŽIUOJAMOJO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024-03-26 Nr. TTP-4

Marijampolė

Posėdis įvyko 2024-03-26.

Posėdžio pirmininkas Sigitas Gailiūnas.

Posėdžio sekretorė Valda Pranckuvienė.

Dalyvavo:

Vyriausybės atstovai: Vytautas Šilinskas – socialinės apsaugos ir darbo viceministras, Vita Baliukevičienė – Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo teisės grupės vadovė, Rūta Juršaitė – Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo teisės grupės vyresnioji patarėja, Ieva Valeškaitė – ekonomikos ir inovacijų viceministrė, Titas Budreika – Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Viešosios politikos sprendimų ir duomenų analizės grupės vadovas.

Profesinių sąjungų atstovai: Kristina Krupavičienė – Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ pirmininkė, Rimtautas Ramanauskas – Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ pirmininkės pavaduotojas.

Darbdavių organizacijų atstovai: Sigitas Gailiūnas – L. e. p. Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos prezidentas, Aurelija Gabrielė Maldutytė – LDK prezidiumo narė, Monika Grigalauskiene – asociacijos „Investors’ Forum“ Politikos ir korporatyvinių reikalų vadovė, Tomas Garuolis – l. e. p. Lietuvos pramonininkų konfederacijos generalinis direktorius, Sigitas Dimaitis – Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų direktorius (su įgaliojimu vietoj jo Sigitas Gailiūnas).

Kiti asmenys: Tautvydas Zesas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo teisės grupės patarėjas, Daiva Kvedaraitė – Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ generalinė sekretorė, Darius Švenčionis - Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ atstovas.

Darbotvarkė.

Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.

1. Dėl Darbo santykių komisijos prie Lietuvos Respublikos trišalės tarybos papildyto narių sąrašo tvirtinimo.
2. Lietuvos Respublikos trišalės tarybos pirmininko ataskaita apie Trišalės tarybos veiklą 2023 m. spalio 3 d. – 2024 m. kovo 26 d. laikotarpiu.
3. Dėl kito Lietuvos Respublikos trišalės tarybos posėdžio.
4. Lietuvos Respublikos trišalės tarybos pirmininko rinkimai (iš profesinių sąjungų atstovų šalies).

Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.

Sigitas Gailiūnas informavo, kad Lietuvos Respublikos trišalės tarybos išvažiuojamajame posėdyje nėra kvorumo, todėl nebūtų teisinga priimti sprendimus darbotvarkėje numatytais klausimais. Pasiūlė surengti skubų neeilinį Trišalės tarybos posėdį dėl šios dienos darbotvarkėje numatytų svarbių klausimų. Priminė, kad Trišalės tarybos pirmininko ataskaita yra paskelbta internete.

Kristina Krupavičienė sakė, kad veiklos ataskaitai yra pritariama, prašė ją atsiųsti el. paštu. Informavo, kad profesinės sąjungos bendru sutarimu Trišalės tarybos pirmininku planuoja siūlyti Arvydą Dambrauską, Respublikinės Jungtinės profesinės sąjungos pirmininką.

Po diskusijų Trišalės tarybos nariai sutarė, kad neeilinis Trišalės tarybos posėdis būtų organizuojamas kovo 28 d. nuo 13.00 val., o tuo pat metu turėjusį vykti Darbo santykių komisijos posėdį pradėti vėliau – nuo 13.15 val. Kitą eilinį Trišalės tarybos posėdį, kuris vyktų nuotoliniu būdu,

organizuoti balandžio 16 d. 14.00 val. Jame svarstyti Darbo kodekso pakeitimų paketą, o prireikus į darbotvarkę įtraukti dar 1 - 2 skubius klausimus.

NUTARTA:

1. Atsižvelgiant į tai, kad 2024 m. kovo 26 d. posėdyje nėra kворumo, 2024 m. kovo 28 d. surengti skubų neeilinį nuotolinį Lietuvos Respublikos trišalės tarybos posėdį prieš Darbo santykių komisijos posėdį ir jame svarstyti du klausimus: 1) Dėl Darbo santykių komisijos prie Lietuvos Respublikos trišalės tarybos papildyto narių sąrašo tvirtinimo; 2) Lietuvos Respublikos trišalės tarybos pirmininko rinkimai (iš profesinių sąjungų atstovų šalies).

2. Kitą eilinį posėdį, kuriame būtų svarstomas Darbo kodekso pakeitimų paketas ir prireikus dar 1-2 kiti skubūs klausimai, siūlyti organizuoti 2024 m. balandžio 16 d. 14.00 val. nuotoliniu būdu. Šią datą galutinai patvirtinti 2024 m. kovo 28 d. neeiliniame posėdyje.

Posėdžio pirmininkas

Sigitas Gailiūnas

Posėdžio sekretorė

Valda Pranckuvienė